
薬剤師のためのリウマチ治療勉強会 
謹啓 

初秋の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

この度、筑波学園病院 リウマチ科 部長 尾登 誠先生をお招きいたしまして 

『薬剤師のためのリウマチ治療勉強会』を開催いたします。先生方のリウマチ 

治療における調剤業務や患者さん指導の際にお役に立つ内容でご講演を賜ります。 

つきましては、ご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせ上、ご出席賜り 

ますよう宜しく お願い申し上げます。 

敬具 

 

日 時：2017 年 11 月 9 日（木） 19:00～20:30 

会場名：アステラス製薬つくば研究所センター 

つくば市御幸が丘 21 つくば研究センター ＴＥＬ：029-852-5111 

【情報提供】 

『シムジア注 ドラッグインフォメーション』 アステラス製薬株式会社 

【特別講演】 

『関節リウマチ治療における薬剤師の果たすべき役割 

～ 服薬指導における CBT ～』 

筑波学園病院 リウマチ科 部長 尾登 誠先生 

 

※恐れ入りますが会場内への飲食物の持ち込みや提供はできません。※2 階食堂にて軽食をご用意します。  
 

申請単位 

「関節リウマチの病態生理と治療薬の作用機序（ＰＳ:２－２－８８）」 

「関節リウマチと薬物治療（ＰＳ:２－２－８９）」 

「日本薬剤師研修センター認定単位（１単位，茨城県薬剤師会員は 

茨城県薬剤師会会員証にて単位発行いたしますのでご持参ください）」 

 

共催： つくば薬剤師会/公益社団法人茨城県薬剤師会 

ユーシービージャパン株式会社/アステラス製薬株式会社 



 

 

 

    

 

 

 

                                                               

  

＊当日は誘導係がご案内致します 

案内図 


